



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA**  
**FAMÍLIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**C.N.P.J. 92.410.422/0001-53**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Onze dia(s) do mês de Março do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco, no endereço sito a RUA 20 DE MARÇO, cidade de SAGRADA FAMÍLIA, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública/PNAE nº 1/2025, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Dez dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Cinco.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

| <b>Empresa: COOPERATIVA AGROPECUARIA E LATICINIOS LTDA - 9810</b> |                   |              |                               |                    |                    |
|-------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                                       | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b>                | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 1                                                                 | 430,00            | KG           | TOMATE IN NATURA              | 4,99000            | 2.145,70           |
| 2                                                                 | 250,00            | KG           | CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA | 3,99000            | 997,50             |
| 3                                                                 | 290,00            | UN           | REPOLHO                       | 3,99000            | 1.157,10           |
| 4                                                                 | 500,00            | KG           | BATA DOCE                     | 3,99000            | 1.995,00           |
| 5                                                                 | 550,00            | KG           | BATATA INGLESA LAVADA, LISA   | 3,49000            | 1.919,50           |
| 6                                                                 | 310,00            | KG           | FEIJAO PRETO TIPO 1           | 7,50000            | 2.325,00           |
| 7                                                                 | 310,00            | KG           | CENOURA                       | 4,49000            | 1.391,90           |
| 8                                                                 | 900,00            | UN           | ALFACE                        | 2,99000            | 2.691,00           |
| 9                                                                 | 500,00            | UN           | TEMPERO VERDE                 | 3,99000            | 1.995,00           |
| 12                                                                | 250,00            | KG           | AIPIM                         | 10,00000           | 2.500,00           |
| 13                                                                | 250,00            | KG           | MORANGA CABOTIA               | 4,89000            | 1.222,50           |
| 15                                                                | 250,00            | KG           | BERGAMOTA                     | 5,10000            | 1.275,00           |
| 17                                                                | 200,00            | KG           | LARANJA                       | 4,75000            | 950,00             |
| 20                                                                | 45,00             | KG           | 45                            | 17,00000           | 765,00             |
| 25                                                                | 30,00             | KG           | AÇUCAR MASCADO                | 17,00000           | 510,00             |
| 26                                                                | 230,00            | KG           | CHUCHU                        | 3,39000            | 779,70             |
| 27                                                                | 300,00            | UN           | BROCOLIS                      | 7,30000            | 2.190,00           |
| 28                                                                | 250,00            | KG           | QUEIJO FATIADO.               | 32,00000           | 8.000,00           |
| 29                                                                | 180,00            | KG           | FARINHA DE MILHO TIPO 1       | 4,99000            | 898,20             |
| 30                                                                | 290,00            | KG           | BETERRABA                     | 4,49000            | 1.302,10           |
| 32                                                                | 290,00            | LT           | SUCO NATURAL 1 LT             | 10,99000           | 3.187,10           |
| <b>Total dos Produtos</b>                                         |                   |              |                               |                    | <b>40.197,30</b>   |

| <b>Empresa: JOCELI BUENO TAPIA - 10083</b> |                   |              |                |                    |                    |
|--------------------------------------------|-------------------|--------------|----------------|--------------------|--------------------|
| <b>Item</b>                                | <b>Quantidade</b> | <b>Unid.</b> | <b>Produto</b> | <b>Valor Unit.</b> | <b>Valor Total</b> |
| 16                                         | 450,00            | KG           | MORANGUINHO    | 35,00000           | 15.750,00          |
| 20                                         | 45,00             | KG           | 45             | 17,00000           | 765,00             |
| 25                                         | 30,00             | KG           | AÇUCAR MASCADO | 17,00000           | 510,00             |
| <b>Total dos Produtos</b>                  |                   |              |                |                    | <b>17.025,00</b>   |

|                                             |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| <b>Empresa: RICARDO CARLOS KURTZ - 6897</b> |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------|--|--|--|--|--|



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA**  
**FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**C.N.P.J. 92.410.422/0001-53**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto                       | Valor Unit. | Valor Total      |
|---------------------------|------------|-------|-------------------------------|-------------|------------------|
| 1                         | 430,00     | KG    | TOMATE IN NATURA              | 4,99000     | 2.145,70         |
| 2                         | 250,00     | KG    | CEBOLA IN NATURA, TIPO BRANCA | 3,99000     | 997,50           |
| 3                         | 290,00     | UN    | REPOLHO                       | 3,99000     | 1.157,10         |
| 4                         | 500,00     | KG    | BATA DOCE                     | 3,99000     | 1.995,00         |
| 5                         | 550,00     | KG    | BATATA INGLESA LAVADA, LISA   | 3,49000     | 1.919,50         |
| 6                         | 310,00     | KG    | FEIJAO PRETO TIPO 1           | 7,50000     | 2.325,00         |
| 7                         | 310,00     | KG    | CENOURA                       | 4,49000     | 1.391,90         |
| 8                         | 900,00     | UN    | ALFACE                        | 2,99000     | 2.691,00         |
| 9                         | 500,00     | UN    | TEMPERO VERDE                 | 3,99000     | 1.995,00         |
| 10                        | 30,00      | KG    | MILHO PIPOCA, TIPO 1          | 12,00000    | 360,00           |
| 11                        | 55,00      | KG    | AMENDOIM                      | 13,00000    | 715,00           |
| 12                        | 250,00     | KG    | AIPIM                         | 10,00000    | 2.500,00         |
| 13                        | 250,00     | KG    | MORANGA CABOTIA               | 4,89000     | 1.222,50         |
| 22                        | 100,00     | KG    | FILE DE PEIXE                 | 49,90000    | 4.990,00         |
| 26                        | 230,00     | KG    | CHUCHU                        | 3,39000     | 779,70           |
| 27                        | 300,00     | UN    | BROCOLIS                      | 7,30000     | 2.190,00         |
| 30                        | 290,00     | KG    | BETERRABA                     | 4,49000     | 1.302,10         |
| 31                        | 280,00     | UN    | COUVE FLOR                    | 4,90000     | 1.372,00         |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                               |             | <b>32.049,00</b> |

**Empresa: VILSON RIBAS DE OLIVEIRA - 10975**

| Item                      | Quantidade | Unid. | Produto           | Valor Unit. | Valor Total     |
|---------------------------|------------|-------|-------------------|-------------|-----------------|
| 32                        | 290,00     | LT    | SUCO NATURAL 1 LT | 10,99000    | 3.187,10        |
| <b>Total dos Produtos</b> |            |       |                   |             | <b>3.187,10</b> |

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

ELIANE VARGAS RONSANI  
PRESIDENTE DA CPL

LETICIA DE OLIVEIRA  
Membro/Suplente

DJAVAN GUEVARA DE  
ALMEIDA  
AGENTE ADMINISTRATIVO